АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

         13.11.2025                                                       № 268

г. Шимановск

О проведении регионального тренировочного итогового

 сочинения (изложения) как условия допуска к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в Шимановском муниципальном округе в

 2025/26 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Амурской

области от 10.11.2025 № 1067 «О проведении регионального трени-

ровочного итогового сочинения (изложения)  как условие допуска к

государственной итоговой аттестации по  образовательным програм-

мам среднего общего образования в Амурской области в

2025/26 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 19.11.2025 региональное тренировочное итоговое

сочинение (изложение) как условие допуска к государственной ито-

говой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в Амурской области в 2025/26 учебном году в общеоб-

разовательных организациях Шимановского муниципального округа.

  2. Обеспечить проведение тренировочного итогового сочинения

(изложения) в соответствии с требованиями Порядка  организации,

проведения и проверки итогового сочинения (изложения) как усло-

вия допуска к государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам среднего общего образования в Амурской обла-

сти в 2025/26 учебном году, утвержденного приказом министерства

образования Амурской области от 07.11.2025 № 1059.

    3.  Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Заместитель начальника

Управления                                        Л.К.Краянова

Андреева Н.С.

89143818710